

**Protokół Nr 238/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 3 listopada 2010 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 3 listopada 2010 roku, o godz. 12⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Podpisanie porozumienia z Gminą Supraśl w sprawie powierzenia Burmistrzowi Supraśla realizacji zadania „Wykonanie dojścia dla pieszych do przystanku autobusowego poprzez utwardzenie gruntu drogi powiatowej nr 1430B”.
3. Podpisanie aneksu nr 1 do Porozumienia z Gminą Choroszcz w sprawie przekazania zarządzania drogą powiatową nr 1552B na odcinku w m. Rogowo.
4. Podpisanie odpowiedzi na pismo Urzędu Miejskiego w Choroszczy w sprawie udzielenia Gminie pomocy finansowej na realizację inwestycji pn.: ‘Przebudowa drogi w Rogowie – II etap”.
5. Podpisanie odpowiedzi na pismo Urzędu Gminy w Turośni Kościelnej w sprawie ujęcia w planie remontów na rok 2011 dróg powiatowych z terenu Gminy.
6. Podpisanie odpowiedzi na pismo mieszkańców wsi Kuriany w sprawie wykonania remontu nawierzchni drogi w tej miejscowości.
7. Podpisanie odpowiedzi na pismo mieszkańców Nowego Aleksandrowa w sprawie wykonania przepustu pod drogą powiatową.
8. Zapoznanie się z pismem Burmistrza Łap w sprawie inwestycji na drogach powiatowych na terenie Gminy w roku 2011.
9. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o przedłożenie wyjaśnień odnośnie realizacji zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1418B Wasilków – Wólka Poduchowna – Mostek – Rybniki Etap I”.
10. Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie powierzenia Gminie Juchnowiec Kościelny zadania polegającego na wykonaniu robót bitumicznych w miejscowości Juchnowiec Dolny.
11. Zapoznanie się z dokumentami dotyczącymi przekazania dotacji celowej Gminie Zawady na zadanie realizowane na drodze powiatowej.
12. Podpisanie odpowiedzi na pismo Burmistrza Michałowa dotyczące przekazania poprawionej wersji dokumentacji uproszczonej na remont nawierzchni dróg powiatowych.

13. Podpisanie prośby do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o dokonanie weryfikacji oceny merytorycznej wniosku „Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1483 B Białystok – Juchnowiec Kościelny – Tryczówka – Wojszki – droga nr 19 Etap II”.
14. Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań w związku ze zleceniem prowadzenia placówki opiekuńczo – wychowawczej.
15. Zapoznanie się z pismem Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w sprawie przekazywania środków PFRON przeznaczonych na dofinansowanie kosztów działalności WTZ.
16. Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Supraślu informującym o liczbie uczestników z terenu Gminy w zajęciach Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi.
17. Zapoznanie się z pismem Dyrektora Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.
18. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie wskazania uchybień w uchwale Rady Powiatu Białostockiego nr L/454/10 z dnia 30 września 2010 roku.
19. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku wzywającym do uzupełnienia braków w przedłożonym wniosku odnośnie uzgodnienia projektu przebudowy istniejącej bazy turystycznej przy Centrum Edukacji w Supraślu.
20. Podjęcie decyzji w sprawie przekazania nieruchomości w trwałą zarząd **(606/10)**.
21. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie wyłączenia Starosty Powiatu Białostockiego z postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości nr 1091, położonej w Łapach.
22. Zapoznanie się z decyzjami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa własności nieruchomości.
23. Zapoznanie się z pismem Komisji Rewizyjnej w sprawie planowanej kontroli w Wydziale Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Białymstoku.
24. Zaakceptowanie porządku dziennego LII Sesji Rady Powiatu Białostockiego.
25. Zapoznanie się z wstępną kalkulacją przewidywanych dochodów budżetu Powiatu na rok 2011 do roku 2014.
26. Rozpatrzenie pisma Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku, w sprawie zwiększenia zatrudnienia w roku 2011.
27. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią

protokołu nr 237/10 z dnia 28 października 2010 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Podpisanie porozumienia z Gminą Supraśl w sprawie powierzenia Burmistrzowi Supraśla realizacji zadania „Wykonanie dojścia dla pieszych do przystanku autobusowego poprzez utwardzenie gruntu drogi powiatowej nr 1430B”.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany projekt porozumienia z Gminą Supraśl w sprawie powierzenia Gminie realizacji zadania pod nazwą „Wykonanie dojścia dla pieszych do przystanku autobusowego poprzez utwardzenie gruntu drogi powiatowej nr 1430B”/zał. nr 2/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował o szczegółach ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. projekt upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 3

Podpisanie aneksu nr 1 do Porozumienia z Gminą Choroszcz w sprawie przekazania zarządzania drogą powiatową nr 1552B na odcinku w m. Rogowo.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany projekt aneksu nr 1 do porozumienia z Gminą Choroszcz w sprawie przekazania zarządzania drogą powiatową nr 1552B ma odcinku istniejącej nawierzchni brukowcowej w miejscowości Rogowo /zał. nr 4/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił szczegóły ww. zagadnienia.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adam Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 4

Podpisanie odpowiedzi na pismo Urzędu Miejskiego w Choroszczy w sprawie udzielenia Gminie pomocy finansowej na realizację inwestycji pn.: „Przebudowa drogi w Rogowie – II etap”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom Zarządu projekt odpowiedzi na pismo Urzędu Miejskiego w Choroszczy w sprawie udzielenia Gminie pomocy finansowej na realizację zadania „Przebudowa drogi w Rogowie – II etap” /zał. nr 6/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przedstawił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Podpisanie odpowiedzi na pismo Urzędu Gminy w Turośni Kościelnej w sprawie ujęcia w planie remontów na rok 2011 dróg powiatowych z terenu Gminy.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał Członkom Zarządu projekt odpowiedzi na pismo Urzędu Gminy w Turośni Kościelnej w sprawie ujęcia w planie na rok 2011 remontów dróg powiatowych: nr 1545B Trypucie - Niewodnica Kościelna, nr 1516B Turośń Dolna - Turośń Kościelna, nr1504 B Trypucie - Turośń Kościelna, nr 1518 B Turośń Kościelna - Borowskie Gziki, nr 1539 Baciuty stacja kolejowa - Zawady /zał. nr 8/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił szczegółowo ww. kwestię.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 6

Podpisanie odpowiedzi na pismo mieszkańców wsi Kuriany w sprawie wykonania remontu nawierzchni drogi w tej miejscowości.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z projektem odpowiedzi na pismo Mieszkańców wsi Kuriany z prośbą o ujęcie w planach na rok 2011 wykonania nawierzchni bitumicznej oraz chodnika w miejscowości /zał. nr 10/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 11/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Podpisanie odpowiedzi na pismo mieszkańców Nowego Aleksandrowa w sprawie wykonania przepustu pod drogą powiatową.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebrany projekt odpowiedzi na pismo P. Elwiry Strzałkowskiej oraz P. Alfreda Mejsaka w sprawie wykonania przepustu pod drogą gminną ulica Radosna w Nowym Aleksandrowie /zał. nr 12/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał iż pismo w tej sprawie było szczegółowo omawiane na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 21 października 2010 roku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww.

odpowieź, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Zapoznanie się z pismem Burmistrza Łap w sprawie inwestycji na drogach powiatowych na terenie Gminy w roku 2011.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z pismem Burmistrza Łap w sprawie ujęcia w planie na rok 2011 następujących zadań na drogach powiatowych: remont drogi nr 1521 B w kierunku do Suraza, remont drogi nr 2060 B Płonka Kościelna - Łuplanka Stara, remont ulicy Granicznej w Łapach oraz uli Sokołowskiej w Osse /zał. nr 14/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem i skierował je do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, w celu przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 9

Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o przedłożenie wyjaśnień odnośnie realizacji zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1418B Wasilków - Wólka Poduchowna - Mostek - Rybniki Etap I”.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z prośbą o przedłożenie wyjaśnień dlaczego część z zadań wskazanych we wniosku o wypłatę dotacji nie była ujęta w podstawowym zamówieniu dotyczącym zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1418 B Wasilków - Wólka Poduchowna - Mostek - Rybnik, Etap I” /zał. nr 15/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku omówił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w celu przygotowania przedłożenia wyjaśnień do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie powierzenia Gminie Juchnowiec Kościelny zadania polegającego na wykonaniu robót bitumicznych w miejscowości Juchnowiec Dolny.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał Członkom Zarządu projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie powierzenia Gminie Juchnowiec Kościelny zadania polegającego na wykonaniu robót bitumicznych w miejscowości Juchnowiec Dolny /zał. nr 16/.

Członek Zarządu Powiatu Białostockiego - Pani Barbara Grabowska, poinformowała zebranych o zapadaniu się zjazdów w miejscowości Juchnowiec Dolny i niemożności dojechania właścicieli do posesji.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił, iż bezpośrednią przyczyną zapadania się zjazdów jest umieszczenie w pasie drogowym kanalizacji i wodociągów. Poinformował, iż ww. zadania były realizowane przez Gminę Juchnowiec Kościelny. Wyjaśnił, iż Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku nie może ponosić konsekwencji ww. zdarzenia. Wyjaśnił, że Wójt Gminy Juchnowiec Kościelny występował w połowie roku 2010 z prośbą o złożenie ofert na naprawę najtrudniejszego odcinka. Zostały złożone dwie oferty. Wójt obiecał realizację ww. zadania do końca sierpnia 2010 roku. Jednak okazało się, że Gmina nie ma na to zadanie pieniędzy.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, zasugerowała iż najlepszym rozwiązaniem byłoby zlecenie realizacji ww. zadania Gminie Juchnowiec Kościelny.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie powierzenia Gminie Juchnowiec Kościelny zadania związanego z wykonaniem robót bitumicznych w miejscowości Juchnowiec Dolny, kierując go pod obrady Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania oraz pod obrady LII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Zapoznanie się z dokumentami dotyczącymi przekazania dotacji celowej Gminie Zawady na zadanie realizowane na drodze powiatowej.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom Zarządu dokumenty dotyczące przekazania dotacji celowej Gminie Zawady na podstawie umowy w sprawie powierzenia Gminie zadania „Wzmocnienie nawierzchni jezdni drogowej poprzez zwiększenie jej grubości” /zał. nr 17/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, omówił szczegóły ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. dokumentami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 12

Podpisanie odpowiedzi na pismo Burmistrza Michałowa dotyczące przekazania poprawionej wersji dokumentacji uproszczonej na remont nawierzchni dróg powiatowych.

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom Zarządu projekt odpowiedzi na pismo Burmistrza Michałowa w sprawie przekazanej uproszczonej dokumentacji na remont nawierzchni dróg powiatowych nr 1462 B Barszczewo - droga 686 oraz nr 1466B na odcinku granica gminy - Potoka - Hieronimowo /zał. nr 18/. Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego Pana Mikołaja Woronę - Przewodniczącego Rady Michałowa oraz Panią Marię Bożenę Ancipiuk - Radną Rady Gminy Michałowo.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż ww. dokumentacja nadal zawiera błędy i nie zapewnia dostatecznego bezpieczeństwa użytkownikom drogi. Sytuacja

ta powtarza się po raz trzeci. Brak jest w tym projekcie powiązań niwelety z łukami poziomymi, brak jest projektu stałej organizacji ruchu. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami PZD udrożniło przepusty pod ww. drogami. Budowa powinna się rozpocząć ze względu na stan techniczny drogi. Jednak na pewno Zarząd Powiatu Białostockiego nie powinien zgodzić się na realizację tego zadania na podstawie przedłożonej dokumentacji projektowej. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zauważył iż należało by rozważyć uchylenie uchwały Rady Powiatu Białostockiego powierzającej Burmistrzowi Michałowa zlecenie opracowania ww. dokumentacji. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż nie chce by odpowiedzialność za złą przebudowę drogi spadła na Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku.

Pani Maria Bożena Ancypuk – Radna Gminy Michałowo, poinformowała iż zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami najpierw miał zostać wyremontowany odcinek Hieronimowo – Potoka, a odcinek Potoka – Hożna zostanie wyremontowany w roku 2011. Radna Gminy Michałowo, zapytała czy „brak niwelety drogi” jest równoznaczny z koniecznością dokonania podziałów geodezyjnych i wykupu działek.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, wyjaśnił iż ten brak nie jest związany z koniecznością dokonywania podziałów geodezyjnych. Niweleta to pojęcie techniczne. Pan Marek Jędrzejewski, wyjaśnił iż chodzi tu o bezpieczeństwo użytkowników drogi. Gdy będzie tam nawierzchnia bitumiczna, automatycznie wzrośnie prędkość poruszających się po drodze pojazdów.

Pani Maria Bożena Ancypuk, wyjaśniła iż Radzie Gminy zależy by ww. droga została wyremontowana jak najlepiej. Poinformowała, iż z tego właśnie powodu jest tu razem z Przewodniczącym Rady Gminy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, stwierdził, iż chodzi o to by nie wydawać pieniądze, a później wynikały z tego kłopoty, iż zadanie zostało wykonane niezgodnie ze sztuką i zasadami. Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył że Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku, wskazał błędy jakie zostały popełnione w dokumentacji, w związku z czym nie powinno być kłopotów z jej poprawieniem.

Pani Maria Bożena Ancypuk – Radna Rady Gminy Michałowo, poinformowała, iż sądziła że problem w wykonaniu ww. drogi jest głębszy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zasugerował iż należy rozważyć w porozumieniu z Gminą możliwość zmiany kategorii ww. drogi z powiatowej na gminną.

Ponadto Pan Mikołaj Worona – Przewodniczący Rady Gminy Michałowo, poinformował o problemach ze zbyt śliską nawierzchnią na odcinku drogi Topolany – droga krajowa nr 65 realizowanego w ramach NPPDL w roku 2010.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż został już poinformowany o ww. sprawie. Wyjaśnił, iż latem w roku 2011 planowane są działania mające na celu zmniejszenia śliskości drogi na ww. odcinku. Konieczne będzie wysypanie grysłu i wtopienie go w asfalt żeby sztucznie zwiększyć szorstkość drogi.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź na pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 19/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 13

Podpisanie prośby do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego o dokonanie weryfikacji oceny merytorycznej wniosku „Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1483 B Białystok - Juchnowiec Kościelny - Tryczówka - Wojszki - droga nr 19 Etap II”.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował zebranych iż tylko jeden z wniosków składnych przez Zarząd Powiatu Białostockiego, w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na rok 2011 znajduje się na liście zadań, które otrzymają dofinansowanie na realizację w roku 2011. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zauważył iż wnioski Gmin Choroszcz i Supraśl, zostały ocenione bardzo wysoko. Pan Marek Jędrzejewski, zapytał czy Zarząd Powiatu Białostockiego chce złożyć wniosek o dokonanie weryfikacji zaproponowanej oceny merytorycznej wniosku „Przebudowa wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1483 B Białystok - Juchnowiec Kościelny - Tryczówka - Wojszki - do drogi 19 - Etap II” /zał. nr 20/.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż ww. wniosek jest na siódmym miejscu listy rezerwowej, w związku z czym mało jest prawdopodobne, by oszczędności powstałe w wyniku rozstrzygnięć przetargów na zadanie, które otrzymały dofinansowanie wystarczyły jeszcze na realizację zadania, które jest tak daleko na liście rezerwowej.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. prośbę upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 21/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 14

Zaakceptowanie projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań w związku ze zleceniem prowadzenia placówki opiekuńczo - wychowawczej.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał Członkom Zarządu projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań w związku ze zleceniem prowadzenia placówki opiekuńczo - wychowawczej /zał. nr 22/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, przypomniała iż pismo w tej sprawie Zarząd Powiatu Białostockiego rozpatrywał na posiedzeniu w dniu 7 października 2010 roku, wówczas Zarząd zdecydował o podniesieniu dotacji przekazywanej dla Zgromadzenia na prowadzenie placówki opiekuńczo - wychowawczej.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań w związku ze zleceniem prowadzenia placówki opiekuńczo - wychowawczej, kierując go pod obrady Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Rodziny w celu zaopiniowania oraz pod obrady LII Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 15**Zapoznanie się z pismem Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w sprawie przekazywania środków PFRON przeznaczonych na dofinansowanie kosztów działalności WTZ.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z pismem Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych w sprawie realizacji wypłat środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla samorządów powiatowych przeznaczonych na dofinansowanie kosztów działalności warsztatów terapii zajęciowej /zał. nr 23/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegóły ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 16**Zapoznanie się z pismem Urzędu Miejskiego w Supraślu informującym o liczbie uczestników z terenu Gminy w zajęciach Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał pismo Urzędu Miejskiego w Supraślu informujące o liczbie uczestników zajęć w Ośrodku Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Łazienkach pochodzących z terenu Gminy Supraśl /zał. nr 24/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, zauważyła iż na 15 gmin z terenu Powiatu Białostockiego na pismo Zarządu Powiatu Białostockiego, odpowiedziała tylko jedna Gmina.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 17**Zapoznanie się z pismem Dyrektora Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na 2010 rok.**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z pismem Dyrektora Powiatowego Ośrodka Wsparcia Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2010 /zał. nr 25/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła iż zmiany zawarte w ww. wniosku muszą zostać wprowadzone uchwałą Rady Powiatu Białostockiego. Przypomniała zebrany, iż uchwała ostatnia w ww. sprawie była podejmowana przez Radę Powiatu w dniu 28 października 2010 roku.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. wnioskiem i skierował go do analizy Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu

Białostockiego oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów oraz Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 18**Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie wskazania uchybień w uchwale Rady Powiatu Białostockiego nr L/454/10 z dnia 30 września 2010 roku.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Wydział Nadzoru i Kontroli wskazującego uchybienia w uchwale Rady Powiatu Białostockiego nr L/454/10 z dnia 30 września 2010 roku w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Powiatu Białostockiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011” /zał. nr 26/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż Wydział pracuje już nad odpowiedzią na ww. pismo /zał. nr 27/. Wyjaśniła iż wszelkie wymogi zostały spełnione., ale w podstawie prawnej uchwały nie wskazano uchwały Rady Powiatu Białostockiego regulującego tryb konsultacji Programu. Pani Maria Marciszewska, zwróciła się z prośbą do zebranych o upoważnienie Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego do podpisania ww. pisma.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, upoważnił do podpisania odpowiedzi na ww. pismo Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 19**Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku wzywającym do uzupełnienia braków w przedłożonym wniosku o uzgodnienie projektu przebudowy istniejącej bazy turystycznej przy Centrum Edukacji w Supraślu.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym wezwanie Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Białymstoku do uzupełnienia braków we wniosku o uzgodnienie projektu decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na rozbudowie, przebudowie i nadbudowie istniejącej bazy turystycznej wraz ze zmianą zagospodarowania terenu, małą architekturą i parkingami /zał. nr 28/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. wezwaniem i skierował je do Wydziału Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji w celu podjęcia dalszych działań.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Rolnictwa, Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 20**Podjęcie decyzji w sprawie przekazania nieruchomości w trwałą zarząd (606/10).**

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał Członków Zarządu z projektem decyzji w sprawie przekazania nieruchomości w trwały zarząd nieruchomości wchodzących w skład drogi powiatowej /zał. nr 29/. Starosta Powiatu Białostockiego, przypomniał iż wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku z prośbą w tej sprawie był rozpatrywany na posiedzeniu w dniu 23 września 2010 roku.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął decyzję nr 606/10 z dnia 3 listopada 2010 roku, w sprawie ustanowienia na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, trwałego zarządu dla nieruchomości, wchodzących w skład drogi powiatowej nr 1538 B /zał. nr 30/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości..

Ad. 21

Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie wyłączenia Starosty Powiatu Białostockiego z postępowania wywłaszczeniowego nieruchomości nr 1091, położonej w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydział Geodezji i Rolnictwa w sprawie braku podstaw prawnych do wyłączenia Starosty Powiatu Białostockiego z postępowania wywłaszczeniowego w odniesieniu do nieruchomości nr 1091 o powierzchni 0,1870 ha, położonej przy ulicy Sikorskiego w Łapach, wywłaszczanej na rzecz Powiatu Białostockiego /zał. nr 31/. Starosta Powiatu Białostockiego, przypomniał iż pismo w tej sprawie było podpisywane na posiedzeniu Zarządu w dniu 23 września 2010 roku.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 22

Zapoznanie się z decyzjami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa własności nieruchomości.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z:

- decyzją nr WG.V.PL.77231-2/52/2010 stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego, działek nr 625/2 o powierzchni 0,41 ha, nr 628/1 o powierzchni 2,5368 ha oraz nr 629/1 o powierzchni 0,3431 ha położonych w obrębie Płonka Kościelna, gmina Łapy /zał. nr 32/,

- decyzją nr WG.V.PL.77231-2/51/2010 stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego, działki nr 229 o powierzchni 0,84 ha, położonej w obrębie Gąsówka Osse Bagno, gmina Łapy /zał. nr 33/,

- decyzją nr WG.V.PL.77231-2/50/2010 stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego, działki nr 480 o powierzchni 0,60 ha, położonej w obrębie Łapy Dębowina, gmina Łapy /zał. nr 34/,

- decyzją nr WG.V.PL.77231-2/49/2010 stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego, działki nr 128 o

powierzchni 1,34 ha, położonej w obrębie Gąsówka Somachy, gmina Łapy /zał. nr 35/,

- decyzją nr WG.V.PL.77231-2/48/2010 stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego, działki nr 195 o powierzchni 0,81 ha, położonej w obrębie Gąsówka Stara, gmina Łapy /zał. nr 36/,

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 23

Zapoznanie się z pismem Komisji Rewizyjnej w sprawie planowanej kontroli w Wydziale Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom Zarządu pismo Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Białostockiego, informujące o planowanej na dzień 4 listopada 2010 roku kontroli działalności Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego /zał. nr 37/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Ad. 24

Zaakceptowanie porządku dziennego LII Sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z proponowanym porządkiem obrad LII Sesji Rady Powiatu Białostockiego III Kadencji, zaplanowanej na dzień 9 listopada 2010 roku /zał. nr 38/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował projekt porządku dziennego LII Sesji Rady Powiatu Białostockiego III Kadencji.

Ad. 25

Zapoznanie się z wstępną kalkulacją przewidywanych dochodów budżetu Powiatu na rok 2011 do roku 2014.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, poprosił Panią Marię Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, o szczegółowe omówienie wstępnej kalkulacji planowanych dochodów budżetu Powiatu Białostockiego na rok 2011, z prognozą na rok 2014 /zał. nr 39/.

Skarbnik Powiatu Białostockiego – Pani Maria Borodziuk, omówiła ww. kwestię.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. kalkulacją.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 26

Rozpatrzenie pisma Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku, w sprawie zwiększenia zatrudnienia w roku 2011.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebrany pismo Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w sprawie przyznania środków na dwa dodatkowe etaty w roku 2011 /zał. nr 40/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem i skierował je do Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, celem dokonania analizy.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 27

Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił informację Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości dotyczącą unieważnienia przez Ministra Infrastruktury decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 12.06. 2008 roku nr WG.IV.AO.77231-05/34/08 dotyczącą nieruchomości działka nr 434, o powierzchni 0,0336 ha, położonej w obrębie Niewodnica Kościelna, gmina Turośń Kościelna /zał. nr 41/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 3 listopada 2010 roku dobiegło końca o godzinie 16¹⁷.

Protokołowała
Ewa Szafara

Podpisali
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Ireneusz Ordziejewski – Członek Zarządu
Barbara Grabowska – Członek Zarządu